
 

Татарстан Республикасы 

Спас муниципаль районы 

Муниципаль бюджет гомуми 

белем учреждениесе   Өчкүл  

урта гомуми белем  мәктәбе» 

422845, Татарстан 

Республикасы, 

Спас районы,  Өчкүл авылы, 

Мәктәп урамы, 112 нче йорт. 

Тел./факс: 8 (84347) 37-1-23 

E-mail:  triozera@yandex.ru 

ОКПО 1021605755489 

ИНН 1637004206 

КПП 163701001 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Трёхозёрская средняя 

общеобразовательная школа» 

Спасского муниципального 

района Республики Татарстан 

422845, Республика Татарстан, 

Спасский район, с. Три Озера, ул. 

Школьная, д. 112. 

Тел./факс: 8 (84347) 37-1-23 

E-mail:  triozera@yandex.ru 

ОГРН 1021605755489 

ИНН 1637004206 

КПП 163701001 

 

ПРИКАЗ 

От 1.09.2025                                                                                                           №73 А  

О реализации программы развития социальной активности 

обучающихся начальных классов «Орлята России» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол от 25.08.2023 № 1) с 

учетом письма Минпросвещения России от 15.05.2023 № 03-839 «О проведении 

“августовских” совещаний» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году для обучающихся по основным 

образовательным программам начального общего образования (далее – ООП НОО) 

занятия, направленные на реализацию программы развития социальной активности 

обучающихся начальных классов «Орлята России» (далее – программа «Орлята России») 

в рамках внеурочной деятельности. 

2. Заместителю директора по ВР  Хамитовой С.Н. : 

– организовать регистрацию учителей 1–4-х классов на сайте orlyatarussia.ru в качестве 

участников программы «Орлята России»; 

-Своевременно размещать информацию о реализации программы «Орлята России» на 

официальных аккаунтах школы; 

3. Учителям 1–4-х классов: 

– пройти регистрацию на сайте orlyatarussia.ru; 

– ознакомиться с методическими рекомендациями по организации занятий и учебно-

методическим комплексом программы «Орлята России»; 

– обеспечить реализацию программы «Орлята России» в рамках внеурочной 

деятельности. 

МБОУ 

«Трёхозёрская 

СОШ» 

mailto:triozera@yandex.ru
mailto:triozera@yandex.ru


4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Савиновой О.С. : 

– принимать участие в проведении занятий в рамках семи треков программы «Орлята 

России»; 

– оказывать учителям 1–4-х классов методическую и информационную поддержку; 

– информировать родителей (законных представителей) обучающихся о назначении 

программы «Орлята России» и о ходе ее реализации; 

– оформить тематический информационный стенд «Орлята России» для школьников и их 

родителей (законных представителей) и своевременно актуализировать информацию о 

реализации программы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за соб 

 

 

 

 

 

 

 


